Sachsischer Landtag DRUCKSACHE 4/ 6089

4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Johannes Lichdi
Fraktion BUNDNIS 90 / DIE GRUNEN
Thema: Gefahrgutunfall auf der B 94 bei Lengenfeld (Goltzschtal) li
Fragen an die Staatsregierung:
1. Welche Langzeitfolgen sind durch das Auslaufen des Biodiesels zu erwarten?

2. Befindet sich der Unfallort im Trinkwasserschutzgebiet; wenn ja warum hat der Gefahrguttransporter dieses Gebiet befahren?

3. Wurden Trinkwasserschutzgebiete durch diesen Unfall gefahrdet, wenn ja welche?
4. Welche Kosten haben der Einsatz und die Beseitigung der Schaden verursacht?

5. Wer tragt diese Kosten?
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Johannes Lichdi, Fraktion BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN

Drs.-Nr.: 4/6089

Thema: Gefahrgutunfall auf der B 94 bei Lengenfeld (Goltzschtal) I1

Sehr geehrter Herr Président,

namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Welche Langzeitfolgen sind durch das Auslaufen des Biodiesels zu erwarten?

Keine, da kein Biodiesel ausgelaufen ist (siche Vorbemerkung zur Drucksache 4/6088).

Frage 2:

Befindet sich der Unfallort im Trinkwasserschutzgebiet; wenn ja warum hat der Gefahrguttransporter dieses Gebiet befahren?

Nein.

Frage 3:
Waurden Trinkwasserschutzgebiete durch diesen Unfall gefihrdet, wenn ja welche?

Nein.

Frage 4:
Welche Kosten haben der Einsatz und die Beseitigung der Schiiden verursacht?

Die Einsatzkosten der Feuerwehren belaufen sich auf ca. 23.060,00 EUR.
Fiir die Beseitigung der Schéden sind Kosten in Hohe von ca. 12.000,00 EUR entstanden.

Dienstgebiude: zu erreichen Telefax E-Mail: staatsminister@smi.sachsen.de
Wilhelm-Buck-Str. 2 mit StraBenbahnlinie 3, 6,7,8,13 (0351) 564 3199 Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie 01097 Dresden Besucherparkplitze fur verschliisselte elektronische Dokumente.

(Bitte beim Pfortendienst W.-Buck-Str. 4 melden)


Frage 5:
Wer trigt diese Kosten?

Die Kosten sind in der Regel durch die Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung beziehungsweise die Transportversicherung des Unfallverursachers zu tragen. Etwaige dort nicht versicherte Risiken hat das Transportunternehmen zu tragen.

Dr. Albrecht Buttolo

